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udvekslede synspunkter om satellitovervågning 
af fiskeriet, hvor der var tale om en tydelig og 
klar ændring af regeringens opfattelse, hvad der 
var udmærket. Sådan må det nødvendigvis 
være i politik. 

Det, der jo har været mulighed for også i So- 
cialdemokratiet, er at bruge noget mere tid på at 
snakke med folk i brancherne. Det gælder både 
folk omkring butikkerne, omkring restauranter- 
ne og omkring kioskerne. Det er vores helt klare 
opfattelse, at der ligger et problem, som man 
ikke bare kan afvise med henvisning til, at det 
her skulle være særlig bureaukratisk. , 

Det ved jeg godt er ministeriets opfattelse. 
Det har jeg selv haft lejlighed til at drøfte, mens 
jeg sad og havde ansvaret som fødevareminister. 
Det er jeg ikke enig i. Det mener jeg ikke der er 
tale om. Jeg mener tværtimod, at der på mange 
områder er tale om, at det her er en nødvendig 
hjælp til de pågældende. 

Derfor skal jeg gøre nogle enkelte bemærk- 
ninger til nogle af de synspunkter, der har været 
fremme i debatten her i dag. 

Jeg er i og for sig skuffet over, at den meget 
åbne og relativt positive holdning, som fru Inger 
Støjberg indtog, da vi sammen optrådte i mor- 
gen-tv, ikke holder her i Folketingssalen. Jeg er 
sikker på, at der var mange seere den morgen, 
der var glade for den åbenhed og de mulighe- 
der, som desværre ikke er blevet fulgt op her i 
dag, men som vi da kan håbe i højere grad vil 
vise sig i forbindelse med udvalgsbehandlingen. 

Så skal jeg sige, at nogle af de spørgsmål, som 
blandt andre hr. Henrik Vestergaard har stillet, 
jo sådan set meget klart fremgår af forslaget. Der 
står faktisk i fremsættelsestalen, at forslaget vil 
betyde en større sikkerhed for forbrugerne, og 
det vil medvirke til at få skåret kraftigt i omfan- 
get af den sorte økonomi, momssvindel, social- 
svindel, hvidvaskning af penge m.m., og samti- 
dig vil forslaget betyde en markant opkvalifice- 
ring af de mennesker, der arbejder i fødevare- 
virksomhederne. Så der er ikke tale om nogen 
mistillid. Der er tale om en klar understregning 
af den sikkerhed, som det her vil give forbruger- 
ne. 

Kl. 19.20 
Der er faktisk også taget stilling til spørgsmå- 

let om de forskellige frivillige uddannelsestil- 
bud, der kommer. Der står i bemærkningerne til 
forslaget: 

»På Nørrebro i København har man forsøgt at 
oprette frivillige undervisningstilbud, men det 
har ikke løst problemerne i området, fordi til- 

buddene måtte opgives efter stort deltagerfra- 
fald.« 

Og der står faktisk også helt tydeligt, at hvis 
der er tale om ekstra udgifter, så må deltagerne 
selv betale. 

Så mange af de spørgsmål, der har været stil- 
let, er allerede besvaret i forslaget, sådan som 
det ligger. 

Så går jeg til spørgsmålet om, hvorvidt det 
her vil gøre det vanskeligere for iværksættere, 
hvilket både fru Carina Christensen og hr. Hen- 
rik Vestergaard har været inde på. Der vil jeg si- 
ge, at reglerne er der jo. Det er jo ikke, fordi der 
kommer nye regler. Reglerne, som man skal op- 
fylde, når man skal være iværksætter, er der. Og 
det, det her er et tilbud om, er jo, at man simpelt 
hen får klargjort, hvad de regler er, så man har 
en chance for at klare sig, når man er iværksæt- 
ter. 

Jeg tror, det kan være meget interessant i be- 
handlingen af det her forslag at finde ud af, hvor 
mange der egentlig bukker under, fordi de ikke 
har kendt de regler, der gælder på det her områ- 
de. Derfor tror jeg, at det her klart vil vise sig at 
være en hjælp til iværksætterne, og det er vel 
også derfor, at bl.a. HORESTA har bakket forsla- 
get op. 

Jeg synes nemlig også, som hr. Jørn Jespersen 
understregede det, at det er konkurrenceforvri- 
dende. Der er massevis af restauranter -  det har 
der jo også været eksempler på i den offentlige 
debat -  som offentligt er trådt frem og har sagt: 
Det her er et problem for os. Vi følger reglerne, 
og en lang række andre gør det ikke. Hvorfor 
gør myndighederne ikke noget ved det her? Og 
her er altså en mulighed for, at myndighederne 
gør noget ved det. 

Jeg er også enig med hr. Albrechtsen i, at der 
er tale om en svækkelse af fødevarekontrollen, 
men det har vi jo også mulighed for at bore i. 
Det gælder ikke mindst spørgsmålet om kon- 
trollen med smileyordningen. 

Men jeg skal sige, at jeg også godt forstår, at 
der kan være nogle bekymringer. Jeg synes da 
bestemt også, at vi skal bruge udvalgsbehand- 
lingen til at afklare nogle af de problemer. Det 
kan være en drøftelse værd, om der skal være 
tale om et permanent tab af »kørekortet«. Det 
synes jeg vi skal have snakket om. Selvfølgelig 
skal vi da også have drøftet udformningen af 
uddannelserne; afgrænsningerne i forhold til 
andre ting, hvilket flere har været inde på. 

Derfor er det her jo et beslutningsforslag. Det 
betyder, at der skal arbejdes videre med det, for- 


